LIB. - *Apposite, id ego polliceor.*

PHILIP. - *Probe*

PHILA. - *Iam erat nactus otium Ignatius a morbo; otii vero quum esset impatiens, quamvis etiam dum lecto decumberet, tamen tempus voluit occupare lectione libri alicuius, qualem tamen ille optabat ex superiorum temporum consuetudine et animi propensione; liber domi repertus non est. Postulabat enim librum aliquem eorum, qui magnificas fabulas confingunt reique militaris inaudita facinora: miscent amorum furia [s] ac turpitudines: qui esse solent libri iuventuti perniciosissimi, et sunt quidem ex omni republica exterminandi. Horum igitur librorum cum copia non esset, exhibiti sunt illi (non absque Dei singulari providentia) duo libri, alter vitae Christi ex Chartusiano, alter qui Flos sanctorum nuncupatur, quo vitae Sanctorum enarrantur et gesta.*

In horum lectione quum versaretur, coepit variis cogitationibus et quidem vehementibus et diuturnis exerceri, illinc ut egregia facinora aederet militaria, varias vias excogitaret ad expugnandam principis cuiusdam faeminae pudicitiam; hinc ut Christi et Sanctorum vitam imitaretur, neque quicquam omitteret earum rerum, quibus celebrari solent praestantes sanctitate viri. In ea vero nominatim quae fecit D. Dominicus, quae D. Franciscus, ferebatur impensius. Subibat illius animo: - Ego non faciam quae D. Dominicus, quae D. Franciscus? - Simul ad ea exequenda magnum animum et robur concipere videbatur. Verum inter has cogitationes hoc erat discriminis: illae delectabant quidem praesentes; sed animum, quum abirent, maerore confectum et ariditate obseptum relinquebant. Contra vero, quae erat de imitatione Christi et Sanctorum concepta cogitatio, et praesens mirifice animum oblectabat, et quum desineret tamen magna illum spiritus dulcedine atque alacritate perfundebat, erectumque quoddam desiderium perfectionis evangelicae cordi imprimebat.

Hanc rerum vicissitudinem quum miraretur, atque animadverteret attentius illam cogitationem a daemone intrudi, hanc conciliari a Deo; illa carnem delectari, ad spiritum penetrare eam non posse, haec carnis et cordis exultationem parere in spiritu; illam offundere (quod est vitiorum ingenium) praesentem oblectationem, desinere vero in taedium ac paenitentiam, hanc contra, cum praesenti et spiritus et carnis consolatione annectere bonorum spiritualium perseverantiam: huic igitur spiritui obedi-

[5] PHILA.- Vuelvo, pues, a Ignacio aunque me sería agradable que me preguntéis si a vosotros se os ocurre algo; pero que sea para explicar los hechos no la doctrina de fe.